
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646 Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2018C
PROCESSO: 2018/182330/SEASTER 

– Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
da fi nalização de construção da Cozinha Comunitária no Município 
de Ulianopolis (PA), localizada na Rua Vitoria nº 741, Rezende II 
no âmbito do Contrato de Repasse nº 297.642-27/2009 MDSA / 
Caixa Econômica Federal – SICONV nº 706092/2009, de acordo 
com as especifi cações técnicas e detalhamentos constantes 
no presente Edital e seus anexos. Entrega do Edital: sede da 
SEASTER, Avenida Governador José Malcher, n° 1018, 2º andar, 
sala da CPL, bairro de Nazaré, Belém-Pará, CEP 66055-260, a 
partir do dia 28/06/2018 das 08h00 às 14h00, favor trazer Pen 
drive ou CD. Abertura da sessão pública: 17/07/2018 às 10h00 
na sala da CPL.
Anderson Clayton Aires Ribeiro
Presidente da CPL

Protocolo: 330877
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018

PROCESSO: 2018/182326/SEASTER 
– Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
da fi nalização de construção da Cozinha Comunitária no Município 
de Xinguara (PA), localizada na Rua Marechal Rondon, Lote III, 
Quadra 11, setor Novo Horizonte, no âmbito do Contrato de 
Repasse nº 297.642-27/2009 MDSA / Caixa Econômica Federal 
– SICONV nº 706092/2009, de acordo com as especifi cações 
técnicas e detalhamentos constantes no presente Edital e 
seus anexos. Entrega do Edital: sede da SEASTER, Avenida 
Governador José Malcher, n° 1018, 2º andar, sala da CPL, 
bairro de Nazaré, Belém-Pará, CEP 66055-260, a partir do dia 
28/06/2018 das 08h00 às 14h00, favor trazer Pen drive ou CD. 
Abertura da sessão pública: 24/07/2018 às 10h00 na sala da 
CPL.
Anderson Clayton Aires Ribeiro
Presidente da CPL

Protocolo: 330871

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1356/2018 – SEASTER, 
DE 07 DE JUNHO DE 2018.

Nome: MARIO GOMES MARQUES                            
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL         
Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: PLACAS/PA
Período: 10 a 15/06/2018.                                  
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de participar do Projeto Abertas Cidadão, através 
do apoio na emissão de documentação civil para inclusão de 
serviços, benefícios e programas socioassistenciais.

PORTARIA N°. 1560/2018 – SEASTER, 
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO             
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                          
Matricula Nº 63207/3                         
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: PALESTINA DO PARÁ/PA 
Período: 25 a 29/06/2018                                                 
 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de realizar ação cidadania no Município.

PORTARIA N°. 1561/2018 – SEASTER, 
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
Cargo: MOTORISTA                                
Matricula Nº 5906463/1
Origem: BELÉM /PA                                              
 Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA 
Período: 10 a 11/07/2018                             
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: conduzir veículo com a equipe técnica da SEASTER 
até os Municípios.

PORTARIA N°. 1562/2018 – SEASTER, 
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
Cargo: MOTORISTA                                
Matricula Nº 5906463/1
Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: CACHOEIRA DO ARARI E SALVATERRA/PA   
Período: 02 a 06/07/2018                             
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: conduzir veículo com a equipe técnica da SEASTER 
até os Municípios.

PORTARIA N°. 1563/2018 – SEASTER, 
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: MARCELO BARROS SANTIAGO   
Cargo: MOTORISTA                                
Matricula Nº 54195628/1
Origem: BELÉM/PA                                               

 Destino: RONDON DO PARÁ, D.ELESEU, ULIANÓPOLIS, TOMÉ-
AÇU E IPIXUNA DO PARÁ/PA   
Período:                24/06 a 06/07/2018                             
 Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)
Objetivo: de conduzir veiculo com a Equipe técnica da SEASTER 
até os municípios.

PORTARIA N°. 1564/2018 – SEASTER, 
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: MARIA CÉLIA DERECI DOS SANTOS FARIAS
Cargo: ASSIST. SOCIAL                                                          
Matrícula: 3202461/1                                         
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: SANTARÉM /PA
Período: 29/06 a 01/07/2018                                             
 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de Participar da Ação Cidadania em homenagem ao 
“ Dia de Cooperar – Dia C 2018” em parceria com o Município 
e Cooperativas Estaduais, através dos serviços de emissão de 
documentação civil. no município.

PORTARIA N°. 1565/2018 – SEASTER, 
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO  
Cargo: TECNICO EM GESTAO DO TRABALHO E EMPREGO       
Matricula Nº 54180226/2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: RECIFE/OLINDA /PE 
Período: 02 a 16/07/2018                                            
Nº de diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: de Participar da XIX FENARTE.
PORTARIA N°. 1566/2018 – SEASTER, DE 20 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA                                      
 Cargo: CONSELHEIRO DO CEDPD-PA
Origem: PARAUAPEBAS/PA                                                     
Destino: BREU BRANCO /PA
Período: 24 a 27/06/2018                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar na condição de facilitador da Ofi cina 
Regional de Assessoramento aos Conselhos Municipais de 
Assistência Social. 
PORTARIA N°. 1567/2018 – SEASTER, DE 20 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: PEDRO FELIPE DA SILVA ARAÚJO                 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: PARAUAPEBAS/PA                                                     
Destino: BREU BRANCO /PA
Período: 24 a 27/06/2018                                                   
 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de acompanhar o conselheiro PCD na ofi cina 
Regionalizada de Assessoramento aos Conselhos Municipais de 
Assistência Social da Região Lago do Tucurui. 
PORTARIA N°. 1568/2018 – SEASTER, DE 20 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: PEDRO FELIPE DA SILVA ARAÚJO                
 Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: PARAGOMINAS/PA
Período: 20 a 23/06/2018                                                   
 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de atender a demanda do município através do “ 
Projeto Portas Abertas Cidadão”.
PORTARIA N°. 1382/2018 – SEASTER, DE 11 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: WALDILÉIA DA LUZ CORRÊA
Cargo: ASSIST. SOCIAL                                                          
Matrícula: 3202461/1                                         
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 18 a 21/06/2018                                                  
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar do XI Encontro Nacional de Vigilância 
Sociassistencial.
no município.
PORTARIA N°. 1384/2018 – SEASTER, DE 11 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: DULCILEA FERREIRA ABREU
Cargo: ASSIST. SOCIAL                                                          
Matrícula: 3203093/1                                         
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: PARAGOMINAS/PA
Período: 04 a 07/06/2018                                                     
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de realizar ação Cidadania no município.
no município.

PORTARIA N°. 1386/2018 – SEASTER,
 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Nome: KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA          
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/GERENTE                                  
Matricula Nº 80845611/1
Origem: BELÉM /PA                                                               

Destino: MARABÁ/PA
Período: 07 a 09/06/2018.                                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia
Objetivo: de participar da 119ª reunião da CIB, 4ª Ordinária 
de 2018.
PORTARIA N°. 1387/2018 – SEASTER, DE 11 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: BIANKA AUXILIADORA FIGUEIRA DA SILVA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                 
 Matricula Nº 54196000/1,
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: MELGAÇO /PA
Período: 05 a 12/06/2018.                                                    
Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: de participar de reunião Intersetorial entre outros.
PORTARIA N°. 1388/2018 – SEASTER, DE 11 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                 
 Matricula Nº 54192764/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MELGAÇO/PA
Período: 05 a 09/06/2018                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de apoiar a gestão municipal da Assistência Social no 
levantamento de dados socioassistenciais das famílias afetadas 
pela situação de raiva humana causada por ataques de morcegos.
PORTARIA N°. 1390/2018 – SEASTER, DE 11 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: ANTONIA DE JESUS MACIAS                                      
 Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA                                                              
 Destino: MARABÁ/PA
Período: 07 a 09/06/2018.                                                    
N
º de diárias: 02 e ½ (duas e meia
Objetivo: de participar como Assessora Técnica na 119ª Reunião 
da CIB 4ª Ordinária de 2018, a acontecer no referido município.
PORTARIA N.° 1599/2018 – SEASTER, DE 25 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: MARCELO BITTENCOURT VILA BOAS         
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 54192688/1
Origem: BELÉM /PA                                                              
 Destino: RECIFE/OLINDA /PE
Período: 29/06 a 20/07/2018                                               
Nº de diárias: 21 e ½ (vinte e meia)
Objetivo: de conduzir caminhão Baú com artesanato para 
participar da XIX FENARTE.
PORTARIA N.° 1600/2018 – SEASTER, DE 25 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO    
Cargo: MOTORISTA                                               
Matricula Nº 3203697/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: RECIFE/OLINDA /PE
Período: 29/06 a 20/07/2018                                               
Nº de diárias: 21 e ½ (vinte e meia)
Objetivo: de conduzir caminhão Baú com artesanato para 
participar da XIX FENARTE.
PORTARIA N.° 1601/2018 – SEASTER, DE 25 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA       
Cargo: GERENTE                                                   
Matricula Nº 5758811/6
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRASÍLIA/DF 
Período: 27 a 29/06/2018                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar de Reuniões no Ministério do 
Desenvolvimento
PORTARIA N.° 1602/2018 – SEASTER, DE 25 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: RAQUEL DOS SANTOS SOUZA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA                
Matricula Nº 55587724/1
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: MOJU/PA
Período: 28 a 30/06/2018                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar das atividades do Projeto Portas Abertas 
Cidadão, de apoiar na emissão de documentação civil para 
inclusão de serviços, benefícios e programas socioassistenciais 
no município.
PORTARIA N.° 1605/2018 – SEASTER, DE 25 DE JUNHO 

DE 2018.
Nome: VALBER PEREIRA RODRIGUES                      
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL                                                        
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: MOJU/PA


